



XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA

I czytanie: 2 Krl 5, 14-17

Psalm: 98

II czytanie: 2 Tm 2, 8-13

Ewangelia: Łk 17, 11-19

Wiara uzdrowionego cudzoziemca

Stało się, że Jezus zmierzając do Jerozolimy przechodził przez pogranicze Samarii i Galilei. Gdy wchodzili do pewnej wsi, wyszło naprzeciw Niemu dziesięciu trędowatych. Zatrzymali się z daleka i głośno zawołali: «Jezusie, Mistrzu, ulituj się nad nami». Na ich widok rzekł do nich: «Idźcie, pokażcie się kapłanom». A gdy szli, zostali oczyszczeni. Wtedy jeden z nich widząc, że jest uzdrowiony, wrócił chwaląc Boga donośnym głosem, upadł na twarz do nóg Jego i dziękował Mu. A było Samarytanin. Jezus zaś rzekł: «Czy nie dziesięciu zostało oczyszczonych? Gdzie jest dziewięciu? Żaden się nie znalazł, który by wrócił i oddał chwałę Bogu, tylko ten cudzoziemiec». Do niego zaś rzekł: «Wstań, idź, twoja wiara cię uzdrowiła». ■



OBMOWA JAK TRĄD

O. Augustym Pelanowski OSPPE
www.liturgia.wiara.pl

Kilku z nich poszło się tylko pokazać kapłanom. Zależało im przede wszystkim na tym, by uwolnić się od udręczenia chorobą. Nic o ich wierze Łukasz nie napisał. Wydaje się, że nawet cud niczego nie zmienił w ich życiu duchowym. Natomiast Samarytanin „wrócił, chwaląc Boga”. Te słowa uwypuklają jego wewnętrzną przemianę – przejście od niedowierzania ku całkowitemu zaufaniu Bogu.

Podobnie Naaman deklaruje zerwanie z bałwochwalstwem, i na dowód swego oddania Bogu zabiera ze sobą ziemię, na której był uzdrowiony, by na niej czcić jedyne Boga w swoim kraju. Żaden cud nie jest tak istotny w oczach Boga jak nasze oddanie się Bogu w wierze, wypełnionej bezgranicznym zaufaniem. Wielkość i godność człowieka wierzącego polega właśnie na zdolności do doświadczenia Boga, któremu się oddaje i którego się przyjmuje. Przyjmuje, ponieważ Bóg też w nas wierzy, o czym pisze Paweł: „On wiary dochowuje, bo nie może się zaprzec samego siebie”. Wierzę, czyli ufam, że Bóg mi ufa!

Zastanawiam się, czy trąd, o którym dwukrotnie dziś jest mowa w trzech czytaniach, jest jakimś zilustrowaniem niedowierzania? Żydzi wierzyli, że trąd jest swoistą karą za oszczerstwo i obmowę. Miriam, siostra Mojżesza, została dotknięta trądem, gdy podawała w wątpliwość wybór Mojżesza na jedyne wodza i obmawiała go z powodu małżeństwa z Kuszytką, Seforą (Lb 12). Istotą jej oskarżeń było zwątpienie w wybór Mojżesza na jedyne wybawcę. Zwątpienie zrodziło oskarżenie, a to doprowadziło ją do trądu. Nie chcę przez to twierdzić, że ta potworna choroba jest spowodowana wątpliwościami

Ciąg dalszy na stronie 2

Jan Kochanowski

Tren XVIII

My, nieposłuszne, Panie, dzieci Twoje,
W szczęśliwe czasy swoje
Rzadko Cię wspominamy,
Tylko rozkoszy zwykłych używamy.

Nie baczym, że to z Twojej łaski nam płynie,
A także prędko minie,
Kiedy po nas wdzięczności
Nie uznasz, Panie, za Twe życzliwości.

Miej nas na wodzy, niech nas nie rozpycha
Doczesna rozkosz licha!
Niechaj na Cię pomniemy
Przynamniej w kaźni, gdy w łasce nie chcemy!

Ale ojcowskim nas karz obyczajem,
Boć przed Twym gniewem staję
Tak, jako śnieg niszczyje,
Kiedy mu słońce niebieskie dogrzeje.

Zgubisz nas prędko, wiekuisty Panie,
Jesli nad nami stanie
Twa ciężka boska ręka;
Sama niełaska jest nam sroga męka.

Ale od wieku Twoja lutość słynie,
A pierwej świat zaginie,
Niż Ty wzgardzisz pokornym,
Chocia był długo przeciw Tobie spornym.

Wielkie przed Tobą są występy moje,
Lecz miłosierdzie Twoje
Przewyższa wszystkie złości.
Użyj dziś, Panie, nade mną litości!

Ciąg dalszy ze strony 1

i obmowami, ale chcę podkreślić, że jest doskonałą ilustracją życia, które nie potrafi już zdobyć się na pełne zaufanie Bogu i ratuje swoją pozycję oskarżeniami innych. Zwątpienie w miłość i dobroć Boga prowadzi nieuchronnie do niszczenia innych złymi opiniami. Naaman, dopóki był trędowaty, wątpił w sens zanurzania się w wody Jordanu, a jego pierwsza reakcja na nakaz zanurzenia się była pełna gniewu.

Jak bardzo nasz świat stał się trędowaty przez miliony pomówień, oskarżeń, obmów, fałszywych opinii, znieślawień, zarzutów, które każdego dnia rozbrzmiewają w domach, na ulicach, na forach internetowych, w wiadomościach wykrzykiwanych z ekranów! W oczach Boga zwykła obmowa czy oszczerstwo jest czymś ohydniejszym niż widok ropiejącej i gnijącej rany na trędowatym ciele. Główne dzieło Chrystusa to przecież usprawiedliwienie, które stoi w zwycięskiej opozycji do głównego dzieła szatana, czyli oskarżania. Za każdym więc razem, gdy mamy pokusę obmówić kogokolwiek, albo nawet oskarżyć, dobrze się zastanówmy, po której stronie wtedy staniemy: Chrystusa czy szatana? ■

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

Przeżywamy XXVIII Niedzielę Zwykłą. O 17.45 zapraszamy na różaniec.

W tym tygodniu obchodzimy: w poniedziałek wspomnienie bł. Marii Angeli Truszkowskiej; w środę bł. Jana Beyzyma; w czwartek bł. Honorata Koźmińskiego; w piątek św. Małgorzaty Marii Alacoque; w sobotę św. Teresy od Jezusa.

Przez cały październik nabożeństwo różańcowe w dni powszednie o godz. 17.15. W środę będzie połączone z Nowenną do Matki Bożej Nieustającej Pomocy.

Jest druga niedziela miesiąca – ofiary złożone na tacę i w kopertach przeznaczymy na remont organów. Wszystkim ofiarodawcom przekazującym swoje dary w tym dniu, jak też przesyłającym na konto parafialne dziękujemy za wsparcie tego dzieła – Bóg zapłać.

W całej Polsce obchodzimy *Dzień Papieski* pod hasłem *Bądźcie świadkami miłosierdzia*. Swoimi ofiarami możemy wesprzeć *Dzieło Nowego Tysiąclecia* – fundację, która poprzez stypendia wspiera uczniów i studentów. Ofiary są zbierane do puszek po każdej Mszy świętej.

Zachęcamy do udziału w tegorocznym *Tygodniu Kultury Chrześcijańskiej* rokrocznie organizowanym przede wszystkim przez *Klub Inteligencji Katolickiej* w Chrzanowie.

W ostatnim tygodniu do wieczności odeszli śp. Grażyna Bercal, Maria Liszka i Ryszard Ścisłowski. *Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie, a światłość wiekuista niechaj im świeci na wieki wieków. Amen.* ■

NAJMNIJSZY KOŚCIÓŁ – NAJPÓŹNIEJSZA MSZA ŚW.

W sobotę 1 października w kościele św. Wojciecha na Rynku Głównym w Krakowie została wznowiona wieczorna modlitwa w ramach projektu „Szpital Domowy”. Adoracja Najświętszego Sakramentu rozpoczęła się o godzinie 20:00, a o godz. 21:37 została odprawiona najpóźniej w mieście - Eucharystia.

Inicjatywa „Szpital domowy” została podjęta przez krakowskie duszpasterstwa 18 listopada 2014 r. i trwała aż do Świątowych Dni Młodzieży.

- Modlitwa za miasto, za jego mieszkańców i gości, a zwłaszcza o moralną odnowę, zyskała sobie wielu zwolenników. Pojawiali się młodszy i starsi, wspólnoty i przypadkowo przechodzący, zaintrygowani dochodzącym z wnętrza światłem turyści - mówi Anna Wojna, która pracowała w Komitecie Organizacyjnym ŚDM Kraków 2016.

W akcję zaangażowało się kilkudziesięciu kapłanów. Sami przyznają, że podczas spowiadania byli świadkami pięknych nawróceń. O kontynuację inicjatywy poprosił kardynał Stanisław Dziwisz i podjął ją ks. Rafał Marciak - obecny rektor kościoła św. Wojciecha.

Teraz, po krótkiej przerwie od lipcowych wydarzeń, kościół ponownie otwiera się na pragnących wieczornej modlitwy ludzi. Podobnie jak przed Świątowymi Dniami Młodzieży, każdego dnia od godz. 20:00 trwać będzie Adoracja. Nowością będzie codzienna Eucharystia o godz. 21:37. - To symboliczna godzina, ale tak naprawdę chodzi o umożliwienie uczestniczenia w Mszy Świętej również późnym wieczorem. Chcemy, by w tętniącym życiem centrum Krakowa nie zabrakło również żywej obecności samego Boga - mówi ks. Marciak. ■

Więcej informacji na stronie: www.szpitaldomowy.com.pl

FIZYKOTERAPIA – Danuta FRYC

Zapraszam na nową terapię radiofalową – zabiegi pod wpływem terapii radiofalowej powodują natychmiastową ulgę w bólu (zmiany zwyrodnieniowe kolana, stawy skokowe, barki, nadgarstki), resorpcję obrzęków, rozluźnienie mięśni oraz regenerację tkanek, także zwiększenie ruchomości.

Ponadto w ofercie: pole magnetyczne, ultradźwięki, sollux, laser, masaż limfatyczny BOA, masaż klasyczny, prądy Traberta, elektrosymulacja, prąd H, inhalacje, krioterapia, laser wysokoenergetyczny oraz fala uderzeniowa i mięśniowa (nowość).

Chrzanów, ul. Mieszka I, tel. 880 496 299

XXX TYDZIEŃ KULTURY CHRZEŚCJAŃSKIEJ

Chrzanów - Trzebinia
9 - 16 października 2016 r.



Bądźcie świadkami Miłosierdzia

- Jan Paweł II

XXXV lat Klubu Inteligencji Katolickiej
w Chrzanowie



Środa 5 października - Kościół Miłosierdzia Bożego w Chrzanowie

17⁰⁰ Anna Górską, Małgorzata Kubarek „Imieniny Faustyny”

Sobota 8 października - Kościół św. Mikołaja w Chrzanowie

17⁰⁰ Janusz Saluga z zespołem „Korzenie moje w Tobie” poezja śpiewana Wojciech Bąka

Niedziela 9 października – Dzień Papieski

Kościół św. Mikołaja w Chrzanowie

10¹⁵ Msza św. dziękczynna za XXXV lat Klubu Inteligencji Katolickiej w Chrzanowie z prośbą o błogosławieństwo na dalsze lata. Po każdej Mszy św. zbiórka na Dzieło Nowego Tysiąclecia.

Dom parafialny parafii św. Mikołaja w Chrzanowie

11⁰⁰ Anna Górską - prezentacja wystawy „Na szlaku Świętej Siostry Faustyny”. Wystawa w kościołach: św. Józefa w Młoszowej, Miłosierdzia Bożego, św. Mikołaja i Matki Bożej Różańcowej w Chrzanowie, Niepokalanego Serca NMP i św. Piotra i Pawła w Trzebini.

17⁰⁰ Małgorzata Kubarek - odczyt „Świadkowie Miłosierdzia”

Poniedziałek 10 października - Dom Dziecka im. św. Jana Pawła II w Chrzanowie

13⁰⁰ „Dzieci dzieciom” występ uczniów szkoły muzycznej

Wtorek 11 października - Kościół Kościelec ? Plaza?

17⁰⁰ Wojciech Sala „Rzecz o Służebnicy Bożej Janinie Woynarowskiej”

Środa 12 października - Dom parafii św. Mikołaja w Chrzanowie

18⁰⁰ Wieczór wspomnień o ks. kard. Franciszku Macharskim. Uczestnicy panelu: ks. Andrzej Fryźlewicz, ks. dr Stefan Misiniec, ks. Tadeusz Isakowicz – Zaleski, ks. Stanisław Bercal, burmistrz Chrzanowa Ryszard Kosowski, starosta chrzanowski Janusz Szczęśniak, Aleksander Grzybowski, Wojciech Sala.

- Agape z okazji XXXV lecia Klubu Inteligencji Katolickiej w Chrzanowie.

Czwartek 13 października – Kościół Matki Bożej Miłosierdzia na Rospontowej

18⁰⁰ „Co zrobić, aby zostać świętym” występ dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 5. im. ks. Michała Potaczała.

Sobota 15 października - Sanktuarium Fatimskie w Trzebini

21⁰⁰ Noc fatimska – pielgrzymka Klubu Inteligencji Katolickiej w Chrzanowie do kościoła jubileuszowego.

Niedziela 16 października - Dom parafialny parafii św. Mikołaja w Chrzanowie

17⁰⁰ Ks. dr Stefan Misiniec – wieczór autorski

Niedziela 23 października - Kościół św. Jana Chrzciciela w Chrzanowie

13¹⁵ „Bądźcie Świadkami Miłosierdzia” - występ dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 6 im. Jana Pawła II

Zapraszają:

Klub Inteligencji Katolickiej, Parafia św. Mikołaja, Stowarzyszenie Przyjaciół Księdza Michała Potaczała „Apostoł Dobroci” w Chrzanowie oraz Duszpasterze Parafii Rejonu Chrzanowa i Trzebini.

INTENCJE MSZALNE

PONIEDZIAŁEK (10 X)

Wspomnienie św. męczenników Dionizego, biskupa, i Towarzyszy

Wspomnienie św. Jana Leonardiego, prezbitera

Wspomnienie bł. Marii Angeli Truszkowskiej, dziewicy

6.30 **W intencji zmarłych, których polecają Panu Bogu ofiarodawcy** oraz dodatkowo: ks. proboszcz

Franciszek Sitko, ks. proboszcz Władysław Wądrzyk, Jacek i Antoni Dudek, Jan Kaczmarczyk oraz Edward i Jan Kossakowscy

7.00 + Marianna Adamczyk (Msza św. gregoriańska)

8.00 + Łucja Ogiegło (od sąsiadów blok 19., ul. Piłsudskiego, III klatka)

17.15 **NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE**

18.00 + Karol Myrlak (od Pracowników Starostwa Powiatowego w Chrzanowie)

18.30 + Edmund Palka (od Dyrekcji i Pracowników Diabetu i Diafaru)

WTOREK (11 X)

Wspomnienie św. Jana XXIII, papieża

6.30 + Urszula Palka (od pracowników Miejskiego Zarządu Zasobów Komunalnych)

7.00 + Irena Olech (od bratanka Dariusza z rodziną z Nowej Wsi)

8.00 + Jan Szyneel (w 25. rocznicę śmierci, od żony, syna, rodziny)

17.15 **NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE**

18.00 + Marianna Adamczyk (Msza św. gregoriańska)

18.30 + Edmund Palka (od Dyrekcji i Pracowników Diabetu i Diafaru)

ŚRODA (12 X)

Wspomnienie bł. Jana Beyzyma, prezbitera

6.30 + Jan, Józef i rodzice

7.00 + Irena Olech (od sąsiadów Miłków)

8.00 + Marianna Adamczyk (Msza św. gregoriańska)

17.15 **NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE I NOWENNA DO MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY**

18.00 **W intencji próśb i podziękowań składanych podczas Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy**

• **W intencji ofiarodawców wspierających dzieła naszej**

• O łaskę żywej wiary

• + Eugenia Cebulak (od rodziny Dziwaków)

• + Władysława Kunpicka

• + Grażyna Bercal (od męża i córki z rodziną)

18.30 + Roman Lewandowski (od córki Gabrieli z narzeczoną)

CZWARTEK (13 X)

Wspomnienie bł. Honorata Koźmińskiego, prezbitera

6.30 + Marianna Adamczyk (Msza św. gregoriańska)

7.00 + Krystyna, Antoni Małecy i za zmarłych z rodziny Małeckich

8.00 + Genowefa i Władysław Wicha

17.15 **NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE**

18.00 + Roman Lewandowski (od synów: Grzegorza, Tomasa i Piotra)

18.30 + Władysław Dobosz (od sąsiadów z bloku)

PIĄTEK (14 X)

Wspomnienie św. Kaliksta I, papieża i męczennika

Wspomnienie św. Małgorzaty Marii Alacoque, dziewicy

6.30 + Halina Bigaj (od Gonciarzyków)

7.00 + Marianna Adamczyk (Msza św. gregoriańska)

8.00 + Jadwiga Sankowska (z okazji imienin) i Mieczysław Sankowski (z okazji 20. rocznicy śmierci)

15.00 **NABOŻEŃSTWO DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA**

17.15 **NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE**

18.00 1) + Maria Tomasziewicz (w 2. rocznicę śmierci), Tadeusz mąż

2) + Roman Lewandowski (od rodziny Dubielów z Jezierek)

SOBOTA (15 X)

Wspomnienie św. Teresy od Jezusa, dziewicy i doktora Kościoła

6.30 Dziękczynna w intencji Michała i żony Grażyny oraz ich dzieci

7.00 + Jan (w 23. rocznicę śmierci)

8.00 + Marianna Adamczyk (Msza św. gregoriańska)

14.00 **Msza św. Wspólnoty Wiara Światło: + Teresa i Tadeusz Kasproicz i syn Krzysztof**

15.00 Ślub: Gabriela Kuchta i Krzysztof Miga

16.00 W 40. rocznicę matury (1976 r.) kl. IV c

I LO im. Stanisława Staszica

17.15 **NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE**

18.00 + Zofia i Henryk Kondek (od syna Tadeusza z rodziną)

XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA (16 X)

Wspomnienie św. Jadwigi Śląskiej

XVI DZIEŃ PAPIESKI

6.40 **GODZINKI KU CZCI NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY**

7.00 Adam i Jola Wartalscy o Boże miłosierdzie dla całej rodziny

8.30 + Marianna Adamczyk (Msza św. gregoriańska)

9.30 **WYPOMINKI ZA ZMARŁYCH**

10.15 + Jadwiga Liana (z okazji imienin)

11.30 1) Dziękczynna w 7. rocznicę urodzin Łucji z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej w rozpoczętym roku szkolnym

2) Dziękczynna w 4. rocznicę urodzin Natalii z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie dla niej i rodziny oraz opiekę Matki Najświętszej

13.00 + Zofia Zajkowska (w 7. rocznicę śmierci) mąż

Tadeusz, córka Jolanta oraz Julia i Stanisław

15.45 **WYPOMINKI ZA ZMARŁYCH**

16.00 + Aleksander Głuszczenko (od rodziny) oraz Krystyna Cyganek (od córek, męża i rodziny)

17.45 **NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE**

18.15 **W intencji mieszkańców naszej Parafii i wszystkich ofiarodawców**

18.15 O Boże błogosławieństwo dla Wiktorii z okazji

18. rocznicy urodzin (od babci Ireny z rodziną)

20.00 + Władysław Dobosz (od rodziny Marii Michalaszek z córką i zięciem)

Kancelaria parafialna czynna: poniedziałek, środa, piątek, sobota: godz. 11.00-12.00, poniedziałek, środa: 16.00-17.30. Zarząd cmentarza (w sprawach pochówku i cmentarzy): poniedziałek-piątek: godz. 9.00-12.00, piątek: 16.00-18.00. Poradnia Życia Rodzinnego: poniedziałek i piątek: 18.00 - 19.00, sobota: 11.00-12.00. Spowiedź w parafii: codziennie podczas Mszy świętych (także w niedzielę) oraz wieczorem od 17.30 do 18.30.

NICOLAUS - niedzielny biuletyn informacyjny parafii św. Mikołaja w Chrzanowie. Adres: Parafia św. Mikołaja, ul. Mickiewicza 5, 32-500 Chrzanów, telefon: 32 623 26 24, e-mail: mikolajchrzanow@diecezja.pl, www: mikolajchrzanow.diecezja.pl, www.facebook.com/mikolajchrzanow, konto parafialne: 97 8444 0008 0000 0077 7087 0001